
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 114/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0176/2018 

                         PAM SRP: 0175/2018 

                         PAM SRP: 0177/2018 

Processo nº. E-08/007/2607/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 114/2018 

 

Data da Abertura: 15/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 114/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2607/2018 

Data: 08/08/2018        Fls. ______ 

Rubrica:       DFL 4343593-9 

1 149773  

AGENTE 

HEMOSTATICO, 

APRESENTACAO: 

ESPONJA, 

COMPOSICAO: 

HEMOSTATICA DE 

COLAGENO 

(GELATINA) DE 

ORIGEM PORCINA, 

LIOFILIZADA, 

FORMATO: BLISTER 

INDIVIDUAL, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: N/A, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.014.0040 

UNID 1.176  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  AGENTE HEMOESTÁTICO 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2 79520 

OLEO LUBRIFICANTE 

ODONTOLOGICO, 

APLICACAO: ALTA / 

BAIXA ROTACAO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO, 

FORNECIMENTO: 200 

ML. CODIGO DO 

ITEM: 6520.082.0004   

UNID 116  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 114/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0176/2018 

                         PAM SRP: 0175/2018 

                         PAM SRP: 0177/2018 

Processo nº. E-08/007/2607/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 114/2018 

 

Data da Abertura: 15/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 114/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2607/2018 

Data: 08/08/2018        Fls. ______ 

Rubrica:       DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: OLEO LUBRIFICANTE 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

3    54939 

CURATIVO 

INTRACANAL, 

PRODUTO: 

PARAMONOCLOROFEN

OL, TIPO: 

CANFORADO, 

APRESENTACAO: 

LIQUIDO. CODIGO DO 

ITEM: 6520.134.0001 

UNID 86  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CURATIVO INTRACANAL 

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

4  69576 

FIO DENTAL, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

SABOR: N/A, 

COMPRIMENTO: 100 M. 

CODIGO DO ITEM: 

8530.008.0005   

UNID 36  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FIO DENTAL 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

5 144219  

VASELINA, ASPECTO: 

SOLIDA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

TUBO 30 GRAMAS. 

CODIGO DO ITEM: 

6850.053.0006    

UNID 156  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 114/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0176/2018 

                         PAM SRP: 0175/2018 

                         PAM SRP: 0177/2018 

Processo nº. E-08/007/2607/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 114/2018 

 

Data da Abertura: 15/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 15/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 114/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2607/2018 

Data: 08/08/2018        Fls. ______ 

Rubrica:       DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: VASELINA SOLIDA EM POTE 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

